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Zpravodajský oběasnfk Obecního úřadu Dolany u Pardubie

Číslo 5.

VáženÍ spoluobčané,
předkládáme Vám další vydání našeho občasníku, abychom Vás seznámili s tím, co se v naší obci dělo
od posledního vydání zpravodaje, plánovanými akceIIii a dalšími informacemi.
A protože za několik dnů začíná advent, který nám připomíná blížící se vánoční svátky,
chtěla bych popřát jménem svým i jménem zastupiteIstva všem našim občanům šťastné a klidné
prožití Vánoc a v novém roce 2009 hodně zdraví, štěstí a pohody.

Ambrusová Marcela

Listujeme v historických dokumentech - pokračováni

LEGIE - LEGIONÁŘI Z DOLAN
Socialistická historiografie nebyla příliš přátelská k tomuto období našich dějin. Legionářská .

tradice se udržovala zejména ve Francii. V meziváIečném období sdružovala tyto bojovníky
Československá obec legionářská.jejíž základní složkou byly Jednoty. Na území
pardubického okresu to byly Brozany, Bohdaneč, Holice, Opatovice nad Labem, Pardubice, Přelouč,
Roveň a Sezemice. Německé úřady v období okupace všechny tyto organizace zrušily . František
Pospíšil=- řídící učitel, byl pro svoji činnost v legiích penzionován. Po osvobození v květnu 1945 byla
československá obec legionářská obnovena a v květnu 1948 byla začleněna do Jednotného svazu
bojovníků za svobodu. V roce 1991 byla tato organizace movu ustavena, ale to už žádný legionář
nežil.
Legionáři .,.Dolan :

1. Bažant Alois, Dolany, bytem Bukovka, dělník - zajat u Janiny
2. Bořek Václav, Dolany, bytem Pardubice, zedník - zajat u Doberda
3. Burda František. Dolany čp.23, strojní zámečník - zajat u Doberda
4. Hlaváček František, Pohránov čp. 16, Dolany, topič - zajat u Canale
5. Formánek František- nejsou bližší údaje
6. Hruška Václav, Dolany čp.36, sedlář- zajat u Javorova
7. Jelínek Jaroslav, Dolany čp. 19, dělník - zajat na italské frontě
8. Just František, Dolany čp. 13, Pardubice, Praha, úředník - zajat u Kurníku
9. Kohoutek František, Dolany čp. 38. rolník - zajat u Sieniawy
10. Kneschke František, učitel v Sezemicích a Dolanech
11. Makalouš Jan, Dolany čp.66, bytem v Hradci Králové, úředník - zajat u Lucku
12. Paclík Josef, Dolany čp. 34, rolník - zajat u Tolmina

, 13. Pázner František, Dolany čp. 62 , rolník - zajat u Zámoště
14. Po·spIšil František, Třebovice, Dolany, učitel- zajat u Ruské Ravy (poručík)
15. Prokůpek Josef, Dolany čp. 29, rolník - zajat u Lucku
16. Prokůpek Václav, Dolany čp. 29, kočí - zajat v Srbsku u Valjeva
17. Sůra Václav, Dolany čp. 23, bytem Roudnice, holič - zajat u Gorie
18. Svatoň Josef, Dolany čp. 24, soustružník - pracoval v Srbsku
19. Urbanec Václav, Dolany čp. 117, poštovní zřízenec - zajat na italské frontě
20. Vach František, Dolany, Osičky, rolník - zajat u Tarnovatky
21. Vodička František, Dolany , Staré Ždánice, dělník - zajat u Lucku
22. Vodička Václav, Dolany čp. 77, dělník, zajat u Janova
23. Vondráček Josef, Dolany, Vysoké Mýto - zajat na ruské frontě
24. Zitta Václav, Dolany čp. 3 - zajat u Ostrova

Podrobnější údaje můžete získat v nedávno vydané publikaci LEGIONÁŘI OKRESU PARDUBICE-
rodáci a občané 1914-1920, kteráje v naší obecní knihovně k dispozici.

Josef Knížek- kronikář



Malé ohlédnutí :

Letošní.již 8. ročník, setkání Dolan v Dolanech se konal, jak víte, 20.-21.6. v Dolanech u Olomouce.
I v těchto největších Dolanechjsme při příjezdu zaznamenali něco nového. Příjemným překvapením
byla nově postavena pergola, která poskytovala v pamých červnových dnech nádherný chládek.takže
oproti minulé návštěvě těchto Dolan, kdy návštěvníci hledali alespoň trochu stínu, jsme si mohli
"vychutnať' připravený bohatý program. Samozřejmě nechyběla místní dechovka Dolanka, ale
k vidění byl program místní mateřské školy, vystoupeni country skupiny Heřmánek, při prezentaci
obcí vystoupily dívky s ukázkou aerobiku z Dolan u'Kralup, no linaši tanečníci - dívčí formace pod
vedením lvy Skalové a LuJcMAmbrus s Hanou Klempířovou.

Zapojilijsme se do sportovního klání, ze kterého jsme získali několik cenných míst-
1. místo získaly naše fotbalistky, 3. místo jsme vybojovali ve volejbalu a stejné místo získali
i naši hasiči.
Pro zajímavost - naše "výprava" patřila určitě mezi ty nejpočetnější, neboť se do Dolan u Olomouce
v těchto dnech podívalo cca 120 našich občanů a naše "stanové městečko" čítalo 32 stanů! Takže-
dolaňáci příští rok nashledanou u nás !

V měsíci červnu jsme si také připomněli 20. výročí působení naší mateřské školy v nové budově
obecního úřadu. Pro účastníky byla připravena prohlídka celé budovy, beseda se současnými i
bývalými zaměstnanci školky a malý kulturní program, který si připravily se svými učitelkami děti
z mateřské školky i jejich starší vrstevníci, kteří mateřskou školu navštěvovali před několika lety.

Marcela Ambrusová

V Dolanechjsme stylově oslavili začátek. ale i konec dvou nejteplejších měsíců v roce. Najejich
uvítání jsme dětem připravili jednodušší, ale i obtížnější soutěže na místním fotbalovém hřišti.
Pořádně se zapoti1y nejen dětičky, ale i organizátoři, především z řad akrivních rodičů. Klasické chůdy
se sice nekonaly, ale běhat se zavázanýma očima, lovit míčky z vody lžičkou v puse, navlékat korálky
podle barev, trefit balónkem nejen všechny plechovky, ale i mladíka, který je rovnal, skákat v pytli i
na skákacím hradě, projet slalom na koloběžce - to si přece zaslouží odměnu. A že byla! U každé
disciplíny malá drobnost a kartička potištěná všemi razítky měla rázem hodnotu párku a nanuka
(v jakém pořadí, to už bylo na dětech).
Navíc se jim poštěstilo projet se na Juráškovi z pohádky o Popelce, pro klidnější povahy nebo ty menší
dětičky tu byl Honza pana Havránka.

Posledního srpna jsme se sešli znovu, dokonce v ještě hojnějším počtu. Tentokrát byl na řadě
pohádkový les, ve kterém čekaly na děti nejrůznější bytosti i nebytosti - pavouk, hejkal, vodník.
Křemílek, Marfuša, Děd Vševěd, Muchomůrka, myslivec, lesní žínka, a taky Ježibaba,jakoujste
nikdy předtím nepotkali. I nyní musely dětičky předvést, co umějí, jak se chovají v lese, jestli poznají
stromy,jak dobře znají pohádky, trefi-li se šiškou do stromu, přelezou-li po laně mezi stromy,jestli
rozemají jedlou houbu od té jedovaté, u spoustu dalších zajímavých a užitečných aktivit. Kdo nepřišel,
o hodně přišel. Opět se rozdávaly odměny - ty sladké pro posilnění a ty školní pro připomenutí.
Ježibaba nakonec nikoho neupekla (i když několik rodičů mělo namále) a znovu se pořádal táborák.
Párek si vysloužily všechny šikovné děti, které nasbíraly všech deset razítek. Škoda jen, že někteří
spěchali domů (pravděpodobně připravit si aktovku a penál) a nechali si ujít dobrodružné hledání
pokladu, který si zakopali loupežníci. Poděkování patří všem organizátorům a těm, kteří přišli
pomoci.

Daniela Rawsthorne
Setkání našich seniorů
13. září se uskutečnilo přátelské posezení našich starších spoluobčanů v v klubovně na hřišti.
V programu vystoupil rádce zahrádkářů pan Josef Hrstka, který odpovídal v bohaté besedě na otázky
spoluobčanů a rovněž nabídl malou prodejní výstavku s názvem Léky pro naši zahrádku.
Starosta pan Miroslav Havránek seznámil spoluobčany s činností obecního úřadu.

. Pan JosefKnižek - obecní kronikář, podal informace z kroniky a porovnal rozpočet obce
před 100 lety s nynějším.



Předseda tělovýchovné jednoty pan JosefVotava vzpomněl na výstavbu areálu TJ až k současné
podobě.
K poslechu vyhrával pan Josef Knížek. K večeru všech téměř 50 zúčastněných spoluobčanů
odcházelo spokojeno. TotO posezeníje zamamenáno na videozáznam, který zajišťoval pan
Miroslav Brož.

Josef Votava

Společenská rubrika

Blahopřáli jsme:

Vachová Věra 60 let
Jelínková Libuše 82 let
Jelínek Bedřich 85 let
Hein Miroslav 70 let
Jičínský Václav 84 let
Dvofáková Marie 81 let
Soldánová Zdenka 84 let
Švecova Marie 83 let
Knížková Věra 70 let
ŠkodováVlasta 82 let

Vítáme mezi námi :
Jana Sochora- nar. 12.7.2008
Annu Kokrdovou - nar.23.7.2oo8
Jaroslava Vacha - nar. 22.9.2008

Zveme Vás:

SVAZ DOBROVOLNÝCH HASIČŮ VE SPOLUPRÁCI S OBECNÍM ÚŘADEM
zve děti ijejich rodiče na

MlKULÁŠSKOU NADíLKU
která se koná v hostinci u Vachů v sobotu 6. prosince od 16.00 hodin. Dolanské děti do
lS-ti let dostanou mikulášský balíček.

vÁNOčNÍ MŠE

se koná v kostele sv. Vojtěcha 19. prosince 2008 od 17.00 hodin.



Informace OÚ Dolany

Upozorňujeme v§echny občany, kteří nemají zaplacené poplatky za stoěné a odpady, aby tak
učinili nejdéle do konce tohoto roku a vybDuIi se tak jejich vymáhání.

Usnesení obeeního zastupitelstva ě. 14 ze dne 27~.2008

1.za schvaluje hospodářský výsledek MŠ a jeho rozdělení
2. za schvaluje prodej domu čp. 131 (dle bodu 3. jednám')
3. za schvaluje firmu K+N na opravu místní komunikace u rybníka dle výsledků výběrového

řízení
4. za schvaluje přijetí grantu na Podporo pořízení územně plánovacích dokumentací v r.2008

Usnesení obecního zastupitebtva ě, 15 ze dne 19.6.2008

1.za schválilo mění smlouvy pro prodej obecního domu č. 131 včetně smluvních podmínek
2.za schválilo žádost o změnu katastrální hranice mezi obci OoI8OYa obcí St. Ždánice
3. za schválilo garážováni has. auta v hasičské zbrojnici, výjezdy na příkazy k jízdě pode-

psané starostou nebo místostarostou, povinnost vést knihu jízd.

Usnesení obecního zastupitebtva ě, 16 ze dne 11.9.2008

1.za schvaluje částku 55.000 Kč (vícepráce) • akce ., komunikace u rybníčka" . Provedení
ti Kožíšek-Následník

2. za schvaluje zadání projektové dokumentace - dostavba chodníků, vjezdů, osvětleni vč.
parkových úprav -(zeleň apod. ) . Projektant ing. Kadavý

3. ZO schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ( ad. bod 5 jednání)
4. za schvaluje povolení opravy cesty pro p. Hazuku mezi p. Tucauerem ap. Šarochem

(na vlastní náklady)

Usnesení obecního zastupitelstva ě.17 ze dne 27.10.2008

1.za schvaluje - bod jednání 8-těžba písku f. REALMA bude projednán na příštím zasedání
za účasti ing. Cholasty

2. za schvaluje jmenování bc. Mašatově do funkce ředitelky MŠ OoI8OY
3. za schvaluje zápis ze zasedání OZ ze dne 11.9.2008
4. ZO schvaluje usnesení ze zasedání oz ze dne 11.9.2008
5. ZO schvaluje provedení hloubkové kontroly v MŠ OoI8OYza celou dobu působení

p. M. Joskové ve funkci ředitelky MŠ

6. ZO schvaluje rozpočtovou změnu Č. 2
7.za ukládá jednat o stočném pro podnikatele v obci - bod Č. 13 usnesení z jednání za ze

dne 22.4.2008
8. ZO ukládá zkontrolovat a předložit nesplněné body z minulých usnesení od r. 2006

'Usnesení obecního zastupitelstva ě. 18 ze dne 14.11.2008

1. ZO schvaluje rozpočtovou změnu Č. 3
2. ZO schvaluje zápis ze zasedání oz ze dne 27.10.2008
3. ZO schvaluje usnesení ze zasedání OZ ze dne 27.10.2008, vyjma bodů 5.,7.,8., které nebyly

projednány, tudíž trvají


